#### ПРОТОКОЛ №02-24-П от 19.05.2024

Заседания Комитета по пони-спорту РОО «Федерация конного спорта Санкт-Петербурга»

Дата проведения голосования: 20 мая 2024г.

Форма проведения: очное заседание

#### ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель – Анисимова Н.И.

Члены Комитета: Артарова В.Р., Серова А.В., Цветков В.С.

Заседание правомочно.

Председатель собрания – Анисимова Н.И.

Секретарь собрания – Серова А.В.

#### Повестка дня:

1. Внесение дополнений в сборную команду Санкт-Петербурга

- 2. Формирование команды Санкт-Петербурга для участия в Первенствах России
- 3. Участие спортсменов, не входящих в сборную Санкт-Петербурга во всероссийских соревнованиях (дисциплины, включающие в название «высота в холке до 150 см»)

## Вопрос 1. Внесение дополнений в сборную команду Санкт-Петербурга

#### Решение:

На основании технических результатов Первенства Санкт-Петербурга по конкуру (высота в холке до 150 см) для участия в Первенстве России по конкуру (высота в холке до 150 см) ввести в состав сборной команды Санкт-Петербурга следующих спортсменов:

1. Козуб Егор Антонович

Направить решение в исполнительный аппарат РОО «ФКС СПб» для дополнительного включения спортсмена в состав сборной команды Санкт-Петербурга и подачи документов в Комитет по физической культуре и спорту Санкт-Петербурга.

Ответственный – Серова А.В.

«за» - единогласно

## 2. Формирование команды Санкт-Петербурга для участия в Первенствах России

#### Решение:

2.1. Сформировать состав команды Санкт-Петербурга для участия в Первенстве России по выездке (высота в холке до  $150 \, \mathrm{cm}$ ) – 30.05-02.06.2024 (КСК «Отрада, Московская область):

## Спортсмены:

Спортсмены 9-12 лет:

1. Клыковская Елизавета Игоревна, 2013 г.р.

Спортсмены 12-16 лет:

1. Подкопаев Николай Сергеевич, 2011 г.р.

## Тренеры и сопровождающие лица:

- 1. Подкопаева Марина Владимировна
- 2. Корнилова Татьяна Михайловна

Направить решение специалисту по подготовке сборных команд Санкт-Петербурга Стефанской А.А.

Ответственный – Серова А.В.

#### «за» - единогласно

2.2. Сформировать состав команды Санкт-Петербурга для участия в Первенстве России по конкуру (высота в холке до  $150 \, \mathrm{cm}$ ) – 06-09.06.2024 (ВДНХ, Москва):

# Спортсмены:

### Спортсмены 9-12 лет:

- 1. Бондарева Софья Александровна, 2013 г.р.
- 2. Клыковская Елизавета Игоревна, 2013 г.р.
- 3. Козуб Егор Антонович, 2012 г.р.

# Спортсмены 12-16 лет:

1. Климовицкая Нина Дмитриевна, 2011 г.р.

#### Тренеры и сопровождающие лица:

- 1. Калинина Ольга Владимировна
- 2. Корнилова Татьяна Михайловна
- 3. Вахитова Алина Тимуровна
- 4. Меккелева Александра Вячеславовна

Направить решение специалисту по подготовке сборных команд Санкт-Петербурга Стефанской А.А.

Ответственный – Серова А.В.

«за» - единогласно

Вопрос 3. Участие спортсменов, не входящих в сборную Санкт-Петербурга во всероссийских соревнованиях (дисциплины, включающие в название «высота в холке до 150 см»)

#### Решение:

- 3.1. Направить запрос в Президиум РОО «ФКС СПб» о наличии критериев допуска спортсменов и принципов формирования сборной команды Федерации конного спорта Санкт-Петербурга.
- 3.2. До момента получения разъяснений от Президиума РОО «ФКС СПб» для участия во всероссийских соревнованиях (за исключением Первенств России) согласовывать заявки спортсменам при соблюдении следующих критериев:
  - ✓ на соревнованиях спортсмен должен представлять Санкт-Петербург;
  - ✓ спортсмен должен иметь действующую регистрацию в РОО «ФКС СПб»
  - ✓ спортсмен должен выполнить критерии допуска, указанные в Регламенте (иметь действующий спортивный разряд, квалификацию (при наличии требований) и т.д.).

go DD

3.3. Делегировать проверку соответствия спортсменов критериям, указанным в п.3.2. и согласование заявок спортсменов ведущему специалисту РОО «ФКС СПб», члену Комитета по пони-спорту Серовой А.В. без созыва заседания Комитета по пони-спорту. «за» - единогласно

Председатель

Анисимова Н.И.

Секретарь

Серова А.В.